pressis, manu alicuius notarli publicisub-

scriptis, et sigillo personae in dignitate

ecclesiastica constitutae munitis, eadem

prorsus fides in iudicio et extra, ubique

adhibeatur, quae eisdem praesentibus ad-

hiberetur, si forent exhibitae vel osten-

sae.

Datum Romae apud Sanctura Petrum,

sub annulo Piscatoris, die prima ianuarii

MDLxxxiii, ponlificatus nostri anno xi.

Dai. die 1 ian. 1583, pontif. annosi.

CXLV.

Confirmatio insiitutionis, privilegionim

et excmplionum Societatis Icsu, cum

nonnuliis declaraiionibus ^.

Gregorius episcopns servus servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Quanto frucluosius in colenda' Domini

vinca se cxcrcct veneranda lesu Societas,

2 Ex Regost. in Secret. Brevium.
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le, etcom-

So-

tis lesQ.

dignisque aeferna mercede opeiariis a-

bundarc conatur, tanto propensius con-

tendimus cani religiosamquc subinde,

quam inslituit, prolem, unde tota respu-

blica Christiana ubique sublevatur, pro-

sequi et confovere, simulque omnia re-

movere, quibus et spiritualis ipsorurp pro-

feclus retardari, et eharitatis fenor, qui

abeisdem in regeneratas pretioso Domini

nostri lesu Chrisli Sanguine animas se dii-

fundit, alioubi frigescere, aulin lubricum

defluere posset.

§ 1 . Cum enim, sicuti iuxta dictae So-

cietatis constitutiones et laudabile insfi-

tutum, a felicis recordationis Paulo lertio

et ìulio etiam tertio confirmatum, ac etiam

a Paulo quarto, Piomanis Pontificibus

praedessoribus nostris, diligentissime exa-

rainatum, et a concilio Tridentino com-

mendatum, Societas ipsa non solumpro-

fessis et noviliis, sicuti et reliqui regula-

res Ordines, constet, sed varii in eadem

Societote religiosarum personarum gra-

dus sint, in quibus singuli , iuxta com-

missi cuique a magno Patrefamilias ta-

lenti raensurara etpraepositorumsuorum

directionem. Altissimo famulantur; sici<

enim finis dictae Societatis est fìdei pro-

pagalio et defensio, animaruraque in vita

et doctrina Christiana progressus, ita etiam

gratiae eius vocatiouis proprium est di-

versa loca ex Romani Pontificis ac prae-

positi generalis eiusdem Societatis dire-

ctione peragrare, vitamque in quavis

mundi parte agere, ìibi laboriosam eorum

opci am et industriam fructuosam copiósio-

res salvandarum animarum proventus ad

Dei aeterni gloriamconsequi posse sperant,

ad quera finem Spirilus Sanctus, qui bo-

nae memoriae Ignatium Loyolam, ipsius

Societatis institutoren., eiusque socios ex-

citavit, media etiam praeclara maxime-

queopporluna, huiusSedis niinisterio, eis

tribuit alqueconfumavil, publicarumsci-

licet prae(li».alionum verbi Dei, minislerii

cuiuscumque spiritualium exercitiorum

et eharitatis operum, Poeniteniiae et

Eucharisliae sacramenlorum administra-

tinnis ac frequentis usus, ad quae prò

dignitate exequenda et ad dilFicultates

superandas subeundaque pericula, qui-

bus dictae Societatis religiosi in huius-

modi excursionibus et rainisteriis expo-

nuntur, cum haec niagnum tum virtutis

tum devotionis praesidium poslulent, sla-

tutum est ut et novitii in Societate prae-

dicta per biennii spatium probentur, et

qui, expleto novitiatu, litteris operamde-

derint, illarum studiis absolutis, tcrtium

etiam annum prohationis in humilitatis

exercitiis expendant, ut si qua in re, vel

huius virtutis amor vel pietas ac devotionis

fervor per litterarum occupalionem dis-

trac tus intepuerit, per earumdem virtu-

tum frequentiorem exercitationem et di-

vinae gratiae ardentiorem invocationem

restauretur; qui enim professionem emit-

tere debent, eos vocatio haec viros in vitae

piu-itate ac litteris conspicuos^ diuturnis-

que et dihgentissimis experimeutis pro-

balos, eosque sacerdotes et iu verbi Dei

ac sacramentorum adminislratione diu

multumque versatos exigit, ut et consti-

tutionibus dictae Societatis et a Summis

Pontificibus est decretum.

§ 2. Sed ncque omnes adeamdem pro-

fessionem idonei esse possunt, ncque qui

temporis progressu futuri sunt, tales e-

vadere aut cognosci, sine longa exercita-

tione alque experimento; quapropter So-

cietatis corpus in sua membra, ordinem

et gradus idem Ignatius divino instincta

ita duxit disponendum, ut, biennio novi-

tiatus absoluto, omnes qui in Societate

perseverare voluerint, Iria vota substan-

tialia quidem paupertatis, castitatis et

obedienliae, simplicia tamen, emittere

debeant, ac novitii esse desinant
;
quibus

voti» emissis, in corpus eiusdem Societatis

cooptali, et quantum ex parie ipsorura
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perpetuo obligati remanent. Quod si in-

iussi discedant, apostasiae notam et cx-

commimicationis ac alias, quibus ipsi

professi subiacent, poenas incurrant,

quamvis, rationabili ex causa, iuxta cgn-

stitutipnes easdem, ab ipso praeposito ge-

nerali dimitti et votis huiusmodi liberar!

possint; quae qniniaipsis primo ingressu

per aliquot dies in separata habitatione

conslitutis, antequam ad aliorum novi-

tiorum communem convictum admittan-

lur, in ipsius Societatis privilegiis, con-

stitutionibus et regulis consideranda tra-

(luntur.

§ 3. Biennio itaque novitiatus completo

et omissis VQtis simplicibus, una est omni-

bus omnino vivendi et obediendi ratio,

debentque omnes in communi vivere, ac

in omnibus obedire, non secus ii, qui

professionem non emiserunt quam pro-

fessi; quod vero ad paupertatem attinet,

quamvis honorum suorum ius atque do-

minium iustas ob causas, prò sup.eriorum

arbitrata, ad tempus retinere valeant, ut

in piósusus, iuxta evangelicumconsilium,

distribuant, in illorum tamen usu reli-

giosam paupertatem servant, nec ulla re iipacem et vocalionem rjisturbare, eosque

tamquam propria et sine superioris facul-

tate uti possunt; peractis igitur huius-

modi probationibus et experimentis, curn

diclae Societati fuerit per ea in Domino

satislactum, quOs idem praepositus gene-

. ralis idoneos iudicat, eos vel ad profes-

sionem per vota solemnia, vel ad gradus

coadiutorum formatorum spiritualium, si

sacerdotes, vel temporalium, si laici sint,

per vota eadem publice emissa, quamvis

non solemnia, iuxta constitutionesadm itti t;

quibus emissis, eo ipso nihil omnino pro-

pri! amplius ve; domi vel foris baberc

possunt, fiuntque incapaces cuiusvis hae-

reditariae succcssiònis, nec, propfer emis-

sa huiusmodi vota publica, aut per mor-
tem ab intestalo, in illorum sicuti nec in

professorura bonis doiuus ulla aut eccle-

sia vel collegium dictae Societatis succe-

dere potest.Etlicet, eos qui, post biennium

novitiatus emensum, dieta tria vota simpli-

cia sicuti ab hac Sede probata sunt'eraitten-

tes, et extra novitiqrum numerum habiti,

ac in corpus ipsius Societatis cooptati,

illiusque meritorum et privilegiprum, non

secus atque ipsi professi, ex praedictae

Sedis dispositione, participes effecti, qui-

que, quantum in eis est, et professionem

emittere parati, si ipse praepositus gene-

ralis id praedictae Societatis institulo con-

gruere iudicaverit, et in perpetuo Dei ser-

vitio consecrati, et sua sorte, prout ilio-

rum laudabile institutum exigit, contenti,

ac denique excommunicationis et aliis a-

postatarura poenis subiecti sunt, vere et

proprie religiosos esse.

§ 4. Compertum sit; nonnullorum ta- conar»

privilegio

SocieliU

coucesaM'

men animos, qui pii alioqui et utiles ope-

rarli existunt, sóllicitari etaffligi interdum

contingit, quasi non sint religiosi, eo quod

non sint professi; nec etiam desint qui,

Religionis praetextu, transfìgurante se

satana in angelum lucis, non solum ea

occasione inquieti sunt, sed etiam aliorum

m fraudem et defeclionem deducere co-

nantur, unde gravissima posset haec Re-

ligio, tantopere utilis et ubiqueab omnibus

expetita, concipere delrimenta. Nos, con-

siderantes divinae sapientiae atque pro-

videntiae thesauros, prò temporum neces-

sitate, varia et inter se dissimilia, eadem-

que salubria, Ordinifm instituta in Eccle-

sia sua produxisse, ei nunc maxime- (ut

felicissimi toto orbe successus testantur)

mirificos in agro Domini fructus hoc pe-

culiari dictae Societatis instiluto proferri;

quare, ad summovonda circumslantia

huiusmodi pericula, eamque in sincera

vocatione sua conlinendam, parles nostras

adhibendas decrevimus, ut, praecisis hu-

iusmodi perlurhationum causis. Religio

ipsa, quae in propagandam religioiiem
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cliristianam,cmeiuliiiiilos(iu(; in caiiiores,

corde, animo viribiisque omnibus, sine

intermissione, iiisislit, volivo iiiunereper-

fiuatur. Molli proprio ccrlaqiic scienlia

nostra et de aposlolicao potostatis pleni-

tudine, laudabile huiiismodi institutum,

ac praedicta cetcraqiie omnia dictae So-

cietatis privilegia, facultates, exemptio-

nes, immunitates, gratias et indulta, tam

a praedictis quam aliis piaedecessorii)us

nostris et etiani a nobis concessa, constitu-

tiones quoque et slatuta, qualiacumque

sint, ea omnia, ac si ad verbum praesen-

tibiisinsererentur, prò expressis habentes,

auctoritate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et conlirmanius, supplentes

omnes iuris et l'adi defectus, si qui inter-

venerint in praedictis constitutionibus et

statulis; ac decernentes ex nunc irritum

et inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigcrit attentari.

§ 5. Ad haec, dictam Societatem firmo

risraiio fa- dcclaralionis nostraepracsidio communire
"='"'""*

volcntes, statuimus ac etiam decernimus

non modo eos, qui in coadiutorum for-

matorum, sive lemporalium sivespiritua-

lium, gradus et ministeria admittuntur,

sed etiam alios omnesetquoscumquequi,

in ipsa Sacielate admissi, biennio proba-

tionis aquaquam peracìo, tria vota prae-

dicta, tametsi simplicia, emiserint emil-

tenlque in futurum, vere et proprie reli-

giosos fuisse et esse, et ubique semperet

ab omnibus censeri et noininari debere,

ac si in professorum praedictorum nume-

rum adscripti fuissent
;
praecipimusque

et interdicimus ne quisquam scrupuluni

de hoc neutiquam iniicere, ncque illud

in controversiarn, dublum vel suspicio-

nem ponere audeat quoquo modo.

§ G. Non obstanlibus praemissis ac

Derogaiio conslitutiouibus et ordinalionibus aposloli-
«.orum.

^jg. jjgj,jjQjj dictae Societaiis, iuramenlo,

confirmatione apostolica vel quavis fir-
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mitate alia roijoratis, slatulis et consue-

ludinibus, ccterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 7. Volumus aulem ut praesentium FUes ir»«-

transumptis, eliam impressis, nianu se-
"""f'""^

cretarii Societatisvel notarli publici sub-

scriptis, et sigillo praeposili generaliseius-

dem Societaiis vel alterius personae in

dignitate ecclesiastica constitulae munilis,

eadera prorsus fides habeatur, quaehabe-

retur praesentibus, si essent exhibitae vel

ostensae.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum liceat sancuo poe-

hanc paginam noslrae approbationis, con-
""'"'

firmationis, statuti, decretorum et volun-

tatis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire ; si quis autem hoc attentare prae-

surapserit, indignationem omnipotentis

Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolo-

rum eius se noveri! incursurum.

Dalum Romae apud Sanctum Pe-

trum, anno Incarnationis dominicae mil-

lesimo quingentesirao octuagesimo tertio,

kalendis februarii
,

pontificatus nostri

anno xi.

Dat. die 1 feb. 1583, p5nt. anno xi.

CXLVI.

Dissolutio trium prioratuum

Camaldulensis congr. alias unilorum ^.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

Regimini universalis ecclesiae, dispo- E^ordium.

nenie Domino, praesidenles, prornonaste-

riorum et aliorum religiosorum locorum

quorumlihet slalu salubriter dirigendo,

prout ex debito nobis iniuncti pastoralis

officii tenemur, soliicite considerationis

inluitum circumquaqiie protendimus, et

ad ea per quae meliori eorum directioni,

personarumque ibi divinis beneplacitis

dicalarum commoditati consulitur, raiai-

1 Ex Regest. ia Secret. Breviuin.
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sterii nostri parie?, pronf opportuiuim fore

conspicimus, pro[)ensius imparlimiir.

§ I . Sane prò parie dilecti fìlli Cherubini
Pciiiio .bb.iis de Lendinaria, abbati? generali? totius Or-
generalis con- . ,

°

gre?, camaidu- dinis et cougregationis Camaldulensis, no-

bisnuper exhibita pelilio continebat quod,

cum Sancii Nicolai in Fortioribusde Urbe

et Sanclae Crucis Eugubinensis et Sancii

Damiani Bononiensis monasteria seuprio-

ratusOrdiniset congregalionis huiu?modi,

quorum regimini et administrationiabba-

tesseu priorespro tenip. esistenles,perge-

neralera, visitatores et diffinitores dictae

congregationis in illius capitulo generali

annis singulis , iuxta eius statuta et lau-

dabiles consuetudines, eligi soliti, prae-

esse dignoscebantur, et quae seu qui post-

modum, dignitalibus abbatialibusseu pri-

oratibus ineis perpetuo suppressis et extin-

ctis, Sancii Nicolai vel Sancii Gregorii e-

tiamdeUrbe, necnon Sanctae Crucis, Bea-

tae Mariae Angelorura Pisaurensis et San-

cii Damiani monasteria seu prioratus hu-

iusmùdi Sancii Ioannis Baptistac Faventi-

nensis monaslerio eiusdem Ordinis et con-

gregationis, apostolica auctorilate, perpe-

tuo unita, annexael incorporala, seu ilio-

rum bona, fruclus, redditus et provenlus

eiisdem Sancii Gregorii ac Beatae Mariae

Angelorum et Sancii Ioannis Baplistae mo-
nasleriis applicata et appropriata fuerunl,

ex propriorum abbalum seu prionim de-

lectu, non parva in spiritualibus et tem-

poralibus detrimenta, divinique cultus et

regularisessentiaediminulione sensim pa-

tiantur, ac ex unionibusseu applicationi-

bus huiusmodi fructus nequaquam pro-

venerint, expediensque sit, prò illoium

salubri et feliciori directione, religionis

conservatione et prppagatione, ac spirilua-

liurn el lemporalium incremenio, ut,

unionibu?, annexionibus et incorpoìalio-

nibus seu a^plicationibus etapproprialio-

nihus praediclis perpetuo dissolulis, mo-
nasteria seu prioratus Sancii Nicolai nec-

r,nv\NTii Ad t

non Sanclae Crucis ac Sancii Daminni

huiusmodi per proprios abbales seu pri-

ores, ut praelertur eligendos, de celerò

regantur, gubernenUn etadministrentur.

§ 2. Cumque alias Sancii Martini prope Pernii

et extra Caslrum de Domo et Sancii Ni-
""^"

colai Castri del Piro ecclesiae seu cappel-

laesine cura, cum illisannexis, monaslerio

Sanctorum Salvatoris elRomuaidi de Valle

Castri eiusdem Ordinis et congregationis,

Camcrinensis dioecesis, dieta auctorilnte,

etiam perpetuo unitaefuerint, si ecclesiae

seu cappellae praediclae ab eodem mo-

naslerio Sanctorum Salvatoris et Rornu-

aldi, quod suffioienlibus redditibus, nb-,-

que ecclesiarum seu cappellarum praedi-

clarum fructibus, redditibus el proventi-

bus, sulTultum modo existit, etiam perpe-

tuo dissolverentur, illaèqiie sic dissoluiae

monaslerio seu prioralui Sancii Nicolai

huiusmodi, cuius fructus, redditus et pro-

venlus adeo lenues existunt, ut ad con-

gruam sustentationem monachoruni in eo

iugiter degenlium nullatenus sufficiant,

perpetuo unirenlur, anneclerentur et in-

corporarentur, ex hoc jirofecto necessi-

lalibus monachorum eiusdem non parum

subvenirelur, sed etiam illorum numerus,

ac ibi divinus cultus, cum Ordinis huius-

modi decore, ad Qmnipolentis Dei laudem

augerelur
;
prò parte dicli Cherubini ab-

batis, asserentis fruclus, redditus, proven-

lus dictarum ecclesiarum seu cappellarum

insimul cenlum ducatorum auri de Ca-

mera valorem annuum non excedere, no-

bis humililer fuit supplicatum ut oni-

nes et singulas uniones, annexiones et

incorporationes, seu eorumdem Sancii

Nicolai el Sanclae Crucis ac Sancii Damiani

rnonasteriorum seu prioraluum Iructuum

applicalioncs el appropriationes facias

pvnedictas perpetuo dissolvere, et seu San-

cii Nicolai et Sanclae Crucis el Sancii

Damiani monasteria seuprioralus, necnon

ecclcsias seu coppellas praedictas a sin-
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giilis mona.- Ieri is pncdictis, quilms ill;i

alias, ut praefciiiir, unita, seu eorumfiu-

clus, reddilus, proventus, iura, obvenlio-

iii's et emolumcnla, praediaacbonaquae-

curaquc applicala v.\ iqT^ìi'opiiata fiierunt,

Caiani perpetuo d;,-ni(Mubrare et separare,

illaque omnia adversus singulas uniones

seu applicationes huiusmodi restituere et

plenarie reintegrare ; necnon ecclesias seu

cnppellas praedictas, illaruni unionibus sic

dissolutis, eidem monasterio seu prioratui

Sancii Nicolai etiam perpetuo unire et an-

nectere et incorporare, ac alias in prae-

niissis opportune providcre de benignitale

apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui dudum inter alia

crttam ilo voluimus quod praetendentes beneficia

""ecclesiastica aliis uniri, tenerenturexpri-

mere verumannuum valorem, secundiim

extimalionem praedictam, etiam benelìcii

cui aliud uniri petcrelur, alioquin unio

non valeret, et semper in unionibus com-

missio fieret ad partes, vocatis quorum

interesset, quique monastcriorum alioi um-
que religio^orumlocorum in melius dire-

cliones ac spirituale incrementum sincero

desideramus affectu, Clierubinum abbatem

praedictum a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab liomine, quavis occasione vel

vel causa, latis, si quibus quomodolibel

innodatus existit, ad effectum praesen-

lium dumlaxat consequendum , harum
serie absolventes et absolutum fore

censentes
, ac quascumque uniones,

annexiones, incorpoiationes, applicatio-

nes et appropriationes de Sancti Nico-

lai et Sanctae Crucis ac S. Damiani

monasteriis, necnon ecclesiis seu cap-

pellis, eorumque fructibus praediclis fa-

ctasperpraedecessores, lilterarumque de-

super confectarum tenores, ac iUorum
omnium veros annuos vaìores praesenti-

bus prò expressis babcnles, buiusmodi

supplicationibus inclinali, omnos et singu-

las uniones, annexiones, incorporationes,

applicationes et appropriationes praedic-

tas, apostolica auclorilale praedicla, tenore

praesenlium, perpetuo dissolvimus ; el seu

Sancti Nicolai et Sanctae Crucis ac San-

cti Damiani monasteri^ seu prioratus,

eiusque fructus, redditus, proventus, iura,

obventiones, emolumcnta, praedia, res et

bona huiusmodi a dictis monasteriis, qui-

bus sic unita, annexa el incorporata fue-

runt, auctoritate et tenore praedictis,

etiam perpetuo, dismembramus et separa-

mus ; illaque omnia et singula, adversus

quasvis uniones, annexiones et incorpo-

rationes, applicationes et appropriationes

litterasque apostolicas desuper confecLas

praedictas et in eis contenta quaecumque^

ac in pristinum et eum, in quo ante praemis-

sa quomodolibel erant.slatum, etiam quoad

nomen,titulum et denominationem abba-

tialium seu prioratuum dignilalum, ila

quod S. Nicolai etSanclae Crucis ac S. D;s-

miani rnonasleria seu prioratus huius-

modi per proprios abbates seu priores,

ut praefertur eligendos, adinstar aliorum

ipsius congregationis monasteiiorum, de

celerò regi et gubernari debeant; ac lam

illa quam etiam abbates seu priores et

personae oumibus et singulis privilegiis,

indullis, praerogativis, exccplionibus, im-

munilalibus, libertatibus, facullalibus,in-

dulgenliis, lavoribusel aliis lam spiriluali-

bus quamlemporalibus graiiis, quibus a-

lia eiusdem congregationis rnonasleria seu

prioratus eorumque abbates seu priores

el personae, de iure seu consuetudine, aut

ex privilegio vel indulto seu alias quomo-

dolibel ulunlur, potiuntur et gaudent,ac

uli, potiri etgaudere poierunl quomodo-

libel in futurum, uti, potiri el gaudere

libere et licite possint, ac alias in omni-

bus et per omnia, perinde ac si uniones,

annexiones et incorporationes aliaque pra?-

missa omnia non emanassent, auctoritate et
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louon; simlliluis, rcsliluimu?, reponimus

ci plenarie reiiUegramus.

§ k. Nncnon unionem ecclesiarum sen

fappellarum pracdiclaruin dicto mona-

slerio Sanctorum Salvaloris et Romualdi,

ut praefertur, factam, auctoritate et te-

nore similibus ttiam perpeiuo dissólvi-

miis, illasquo, per dissolulionem luiins-

niodi vacantes, eidem nionastcriaseu prio-

ratui Sancti Nicolai, ita quod liceat dile-

clisfiliis illius monachis.nuncetpro tem-

pore existentibus, illariim corporalem, i-e-

alem etaclualem possessionem, perse vel

alium seu alios, eoriim ac monasterii seii

prioratus Sancti Nicolai luiiusmodi nomi-

nibus, propria auctoritate libere apprehen-

dcreet perpetuo relinere, illarumque tru-

ctus, redditus et provenlus percipere et

levare, ac in suos et dicti monasterii seu

prioratus S. Nicolai usus et ulilitatem

convertere, dioecesani loci vel cuiusvis

alterius licentia desupcr minime requisita,

auctoritate et tenore praedictis, etiam per-

petuo unimus, annectimus et incorpora-

mus.

§ 5. Decernentcs praesentes litteras,

quovis praetextu, etiam ex eo quod cau-

sai, propter quas emanarunt, corani 1q-

corum ordinariis vel aliis, etiam (amquam
.Sedis Apostolicae delegatis, examinatac et

verificatae, interesseque hab'enles ad hoc

vocati non fuerint, ncque eorum acces-

serit assensus, de subreplionis vel obrep-

tionis aut nuUilatis vilio seu inlentionis

nostrae vel alio quovis defeclu notari,

impugnari, aut adversus cos quodcumque
iuris, facti vel gratiac remedium impe-

trari nullalenus posse; ac ex nane irri-

tuni et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, cònligerit atlentari.

§ 6. Non o^slanlibus praemissis, ac
• voluntate nostra praedicla; ac Lateranensis

concini novissime celebrali, unionesper-
pe!uas, nisi in casibus a iure ponnissii

nOMANUM Ap C 1."

fieri prohibentis, aliisquoconslilutionibas

et ordinalionibus apostolicis; necnon Or-

dinis et congregalionis praediclorum, iu-

ramonto, confìrmatione apostolica vel

quavis lirniitate alia roboralis, stalutis et

consuetudinilTus; privilegiis quoque, in-

dullis et lilteris apostolicis, illis eorumque

generali et aliis abbatibus, difilnitoribus,

visitatoribus^ conventibusetpersonis, sub

quibuscumque tenoribus et formis, ac

cum quibusvis, etiam derogatoriarum dc-

rogatoriis aliisque cfTicacioribus et inso-

litis, clausulis, necnon irritantibus et aliis

decrelis, in genere vel in specie, etiam

motu proprio et ex certa scientia ac de

polestatis plenitudine, etiam consistoria-

liler, concessis, ac etiam pluries appro-

balis elinnovatis. Ouibus omnibus, eliani

si de illis eorumque totis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa et individua ac

de verbo ad verbum, nonautemper clau-

sulas generales idem importantes, mentio

aut quaevis alia expressio babenda, seu

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda Ibrel, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus, ceterisque con-

trariis quibuscumque. Volumus autem

quod, propter posteriores nostras uniones,

annexiones et incorporalionespraedictas,

divinus cultus in eisdem ecclesiis seu

cappellis nuUatenus minuatur, sed ea-

rum congrue supportentur onera con-

sueta.

8 7. Nulli eriro, omnino hominum li-
sancii» j

'
, •

"
, , . . nalis.

coal liane pagmam nostrae aasolutionis,

disiunctionis, dismembrationis, separa-

lionis, restitutionis, repositionis, reintc-

grationis, unionis, annexionis, incorpo-

raiionis, decreti, derogalionis et volunla-

tis inl'ringere; si quis autem hoc atten-

tare praesumpsciil, indignalionem omni-

polcntis Dei ac beatorum PcUi et P?.uli

:i|)0>lolorum e'us se novcrit incursurum.

DaLum Roniae apud Sanclum Pclrum,
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anno Incarnalioni? domiiiicio millesimo

quingcnlesimo ocluagesimotcrtio, v ka-

lendas aprilis, ponlilìcalus noslii anno xi.

Dat. die :28 mailii 1583, poiitif. anno xi.

CXLVII.

Excommunicalio et analhemUlhalio quo-

rtimcumquc hùereticorum necnon nlio-

rinn om»ìit)ìì , ^jui coììtcntis in hoc bulla

Cornac Doìiiini contmvcniiint.

Gregorias episcopas servos servoram Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Consueverunt Romani Ponlifices prae-

decessorcs nostri, ad retinendam puri-

latem religionis chrislianae et ipsius

nnitalem, quae in coniunclionc membro-
rum ad unum caput, Cliristum vidclitet

eiusque vicarium, principaliter consistit,

et sanctam lìdelium societaleni ab offen-

sione servandam, arma iustitiae per mi-

nislcrium aposlolatus in praesenti cele-

britale exercere.

§ 1. Nos igitur, velustum etsolemnem
«comimiiii- lume morcm senuentes, excommunica-
ir infra-

, .

li hrreiici nius 61 anathemalizamuJ, ex parte Dei

Tiibros omnipotentis Palris et Filii et Spiritus
biio»^ le • Sancti , auctoritate quoque beatorum
Oli» Ro- apostolorum Petri et Pauli ac nostra,

" quoscumque Ussita?, Viclefitas, Lullie-

ranos, Zuinglianos, Calvinislas, Ugonol-

los, Anabaplistas, Trinilarios ac omnes
et singulos haereticos, quocumque no-

mine nuncupenlur, et cuiuscumque sec-

lac exislant, et eorum credenles, ipso-

rumque receplalores et fautore?, et ge-

neralilerquosiibe'i delensores, ac eorum-

dem lilros haeresim continentes vel de

religione Iraclanles, sine auctoritate nostra

et Sedis Apóstolicae, scienter legentes

aut lenentes, imprimentes seu quomo-
dolibet defendentes, ex quavis causa, pu-
blice vcl occulte, quovis ingenio vel co-

lore, necnon scliismaticos et eos, qui se

a nostra et Romani Pontillcis prò tcm-

PonliBcis

eoic:

Firalae el$

tilium dao-

porc existonlis obedienlia pertìuaciter sub-

traliunt vel recedunt.

§ 2. Rem excommunicamus et ana- Appenamei

tliematizamus omnes et singulos, cuius- 'JZ" fon'T-

cumque status, gradus seu conditionisj^^jjj.'"""^

fuerint, et inlerdicimus universitates,

cullegia et capitula, quocumque nomine

nuncupenlur, ab ordinalionibus, scnten-

tiis seu mandalis nostris ac Romanoi-ura

Pòulificum prò tempore existentium, ad

universale futurum Concilium appellan-

tes, necnon eos, quorum auxilio vel fa-

vore appellatum fuerit.

§ 3. Itcm excommunicamus et analbe^

malizamus omnes piraias, lalrunculos l'è"

maritimos, et illos praecipue qui, mare

nostrum a Monte Argentario usque ad

TiM'racinam discurrentes, eos, qui in ilio

navigaut, depraedantur, mulilant, inter-

fìciunt, rebusve et bonis suis spoliant,

omnesque receptatores eorumdem, et eis

auxilium scienter danles vel favorem.

§ A. Itera excommunicamus et anathe- N»nfragoniiii

, . boni scieoter

matizamus omnes et smguios, qui, chri- rapiemes, aut

stianorum quorumcumque navibus tem- accipicaies;""*

pestate in transversum, ut dici solet, iac-

tatis, naufragium passis, aut etiam sub-

mersis, sive in ipsis navibus sive ex eis

delapsa et in mari vel littore inventa cu-

iuscumque generis bona, tam in nostri

Tyrrheni et Adriatici, quaro in quibus-

curaque aliis cuiuscumque maris regio-

nibus et littOribus rapuerint, aut scienter

ipsi sibi acceperint, aut ab aliis rapta seu

accepia scienter receperint, ita ut nec

etiam ob quodcumque jnivilegium, con-

suetudinem aut longissimi, etiam imme-

morabilis^ temporis possessionera seu

alium quemcumque praetextum excusari

possint.

§ 5. Item excommunicamus et anathe- Pedagia noi»,

malizamus omnes, qui in terris suis nova jj'^^,^/"^
''°'°;

pedagia seu gabelias^ ad id poteslaiem i";
'

non habentes, imponunt vel augenl, ;m:1

imponi vel augeri prohibita exigunt.

§ 0. Item excommiinicamus ci aiiallio-

Faisincaiiies malizamiis omnes lalsarios Htterarum

Sion"!, TeuTi- apostolicarum et in forma brevis ac sup-
so /abriMiiic; piicationum gratiam vel iuslitiam con-

cernentium, perRomanumPomifìcom vel

S. R. E. vice-cancellarium seu gerentes

vices eorum, aut de mandato eiiisdem

Romani Ponlilicis signatarum; aut sub

nomine eiusdem Romani Pontificis seu

vice-cancellarii aut gerentium vices prae-

dictorum signantessupplicationeseasdem;

ac etiam fidscT fabricantes littoras aposto-

licas et in forma brevis ac supplicaliones

huiusmodi. Extendentes constitulionem

felicis recordationis Innocentii Papae III,

quae incipit Ad faìsarioriim, cum omni-

bus poenis in ea contenlis ad eosdem
febricantes et etiam ad falsificantes seu

mutantes supplicationes per nos seu de

mandato nostro signatas et datas, sine

nostra aut datarli nostri licenlia.

§ 7. Item excommunicamus et anathe-

Arm» ei alia matlzamus omnes illos, qui equos, arma,
qOibjs

«liani impa- l'crrum, fdum ferri, stamnum, chalybem
goaniur ad in- omnlaquc alia metallorum genera atque

les, aui con- bellica instrumenta, lignamina, cnnanem,
cerneoita sia- p .

^

tum reipubiicae tuucs, tam cx ipso Canape quam ex qua-

dem'''n"«Dcianl
'^"^1"'^ ^'^^'''' ™^'*^'"'^' "^' 'P^''"" malcriam,

«es; aliaque huiusmodi, quihus ciiristianos sim-

pugnant , deferunt Saracenis , Turcis et

aliis Christi nominis inimicis. JN'ecnOn il-

los qui, per se vel alium seu alios, de

rebus christianae reipubiicae statum con-

cernentibus, in christianorum perniciem

et daninum, ipsos Turcas et christianae

religionis inimicoscerliores faciunf, illis-

que adidauxilium, con^ilinm vel favorem

quomodolibct praeslanl. Non obslanlibus

quibuscumque privilegiis et concessionibus

quibuscumque principibus et dominis

sive privalis personis, per nos et Sedem
praetiiclam hactenus concessis, quae illis

nolumus in aliquo suflVagari.

«. § 8. Item excommunicamus et anathe-

ntòtizamus omnes impedienles sive inva-
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denles eos, qui victiiaììa seu alia ad usum vieiatii»

Romanae Curiae necessaria adducunt, ac ad Orbem d

etiam eos, qui ne ad Romanam Curiam ',"^"[0°",''^,

adducantur vel afferantur impediunt seu '"""la» •"'

perturbant, vel prò eis aliquid exigunt

aut solvere faciunt, seu haec facientes de-

fendunt per se vel alium seu alios, cu-

iuscumquefuerint ordinis, pra^eminentiae,

conditionis et status, ac etiam si pontifi-

fìcali vel regali aut alia quavis ecclesia-

stica vel mundana praefulgeantdignitate.

§ 9. Item excommunicamus et anathe- Pereptowti
j

matizamus omnes ex proposito interficien-
|'jjn°"°(,'

°

tes, mutilantes, vulnerantes, detinentes, 'i':»'» 'eme:

, , . liiim, eie.

capientes seu dcpraedanf es romipetas seu proposito offe

peregrino? ad Urbem causa devolionisseu
*"'"'

peregrinationis et prorsus omnes alios

ad Sedem Apostolicam accedentes, vel

apud eam morantes, aut recedentes ab

ipsa, et illis dantes auxilium, consilium

vel favorem.

§ IO. Item excommunicamus et ana- com^

ihematizamus omnes illos, qui, non ha- ",'"" "

bentes in eadem Curia iurisdictionem or-<:i>one, it:

j. . 111 balorcs;

dinanam vel deiegatam, eius praetextu

capiunt, spoliant, detinent morantes in

eadem, vel qui talia fieri man^iant.

§ il. Itera excommunicamus et ana- cardinaiinir

thematizamus ómnes interfìcientes, muti- i'''"''"'" l'

lantes, uilnerantes, verberantes, percu- "« «^'

'

,. . , . auiilial.:.

tientes, capientes, carcerantes, detmenles

vel hostiliter insequentes S. R. E. cardi-

nalesac patriarchas, archiepiscopos, epi-

scopos Sedisque AposloHcae legatos seu

nuncios, aut eosdem eiicientes a suis

dicfecesibus, lerritoriis, terris seu domi-

niis, eaquc mandantes vel rata habenles,

seu praestantes eis auxilium, consilium

vel favorem.

§ 12. Item excoiii.nunicamus et ana- oirendei

llicmalizamus omnes illos oiii, rifer se vel""*'"'"''''
^ ^ r manam Cd

alium seu alios, quascumque personas rerurra,ii.

ecclesiaslicas vel saeculares ad

Curiam super earum causis et negociis

icrurrentes, illasque in eadem Curia prò-
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soqucnlos aut procurantes, negociorum-

que geslorcs, advocalos, procuratorcs et

agcntes ipsanim, scu eliam auditòres vcl

iudices super diclis caiisis vel ncgociis

dcpulalos, occasione causarum vel ncgo-

cioiimi liiiiiisinodi, verbeiant, mutilant,

occidunt, bonis spolianl; seu qui, per se

vel alium seu alios, dircele vel indircele,

praedicta e\equi vel procurare aut in

cisdein cOnsiliuni, auxilium vel favorem

praeslare non vcrcntur, cuiuscumque pra;-

cminenliae et dignitatis fucrint.

§ 13. Ac etiam ómnes, lam ecclcsia-

tmpcdion- siicos quaiTi sacculares, cuiuscumque di-

. ipòsioiica. gnitatis, qui, praetexenles frivolam quam-

iiiar'uTe"
f'''"" appellai ionem a gravaraine vel fu-

iiionum.vci tura excculionc litterarum aposlolicaruni
DiDcntcs re- .

^

5um ad Se- ct HI forma brevis, tam gratiam quam iu-

,ei gra- i^liliam conceinentium, necnon cilatio-

iJ^P^'Hum, inhibilionum, sequcstrorum, niQ-

niloriorum, processuum, executòrialium

et aliorum decretorum, anobis et a Sede
praedicta seu legatis, nunciis, praesidcn-

tibus, Camerae Apostolicac auditoribus,

commissariis aliisque iudicibus et dele-

gatis apostolicis emanatorum, etquae prò

tempore emanaverinl, aut alias ad curias

saeculares et laicam poteslalem recur-

runl, et ab ea, instante etiam fisci pro-

curatore, appellalioncshuiusmodi admitti,

ac litteras, cilaliones, inbibitianes, se-

questra, monitoria ct alia piaedicta capi

et retineri Inciuni. Ouive illa, simplicitcr,

vcl sine eorum beneplacito, consensii vel

cxamine, exequutioni demandari, aut ne
taitelliones et nolani super huiusmodi
litterarum et processuum executione in-

strumenta vel acta conficere, aut con-
fecta parti, cuius interest, tradere de-

beant, impcdiunt vcl prohibent; ac etiam

partes seu earnm agentes, notariòs, exc-
cutores et subexecutoros liMcrarum, ci-

talionum, moniloriorum ci, aliorum prae-
dictorum capiunt, percutiunt, vulneranl,

oarceranl, dclincnt, ex civitatibus,_ locis

et regnis eiiciunt, bonis spolianl, per-

tcrrefaciunt, concutiuntet comminanlui',

per se vcl alium seu alios, publice vel

occulte, scu capi, carcerari, dctincr?,

pcrcuti, vulnerari minisque agitari la-

ciunl. Quive alias quibuscumque perso-

nis, in genere vel in specie, ne, prò qui-

busvis eorum negociis pròsequendis scu

gratiis vel lilteris impctrandis, ad Roma-
nani Cuiiam accedant aut rccursum ha-

beant, seu g»atias ipsas vel litteras a

dieta Sede impetrent, seu impetratis utan-

tur, directe vel indircele, probibcre, sta-

tuere seu mandare, vel cos apud se aut

notariòs seu tabelliones vel alias quomo-
dolibet retinere praesumant.

§ 14. Item excommunicamus et ana- Avocanee»-

,, . . ,
quo cansas ec-

tlienializamus omnes et smgulos cancel- ciesiasiica» a

larios, vice-cancellarios etconsiliariosor-
J.'ieluJ"ì'ej» "I

dinarios et extraordinarios (luorumcum- '"""'° '"""'

res;

que regum et prmcipum, ac praesidentes

cancellariarum, consiliorura et parlamen-

iorum, necnon procuratorcs generales eo-

rumdem vel aliòrum principum saecula-

rium, etiamsi imperiali, regali, ducali vel

alia quacumque praefulgeant dignilate,

quocumque nomine nuncupenlur, aliosque

iudices, lam ordinarios quam delegalos,

necnon archiepiscopos et episcopos, ab-

bates, commendatarios, vicarioset ofticia-

les, qui, per se vel alium seu alios, au-

ctoritate propria et de facto, quarum-

cumqne excmplionum vel aliarum gra-

tiarum et litterarum apostolicarum prae-

lextu, bencliciales et decimarum ac alias

causas spirituales et spiritualibus annexas

ab auditoribus et commissariis_ nostris

aliisque iudicibus ecclesiasticis avocant,

illarumve cursum et audientiam, ac per-

sonas, capitala, conventus, collegia, cau-

sas ipsas prosequi volentes, impediunt,

ac se de iliarum cognitione tamquam iu-

dices interponunt; quique parlcs aclri-

ces, quac illas commini fecerunt ct fa-

ciunt, ad revocandum et revocari lacien-«
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bunalia prncler

lorisdisposilio-

nem personas

eeclesiasiicas ,

Tel ecciesiasU-

CAin llberlalem

laedenles;

/,.\(j KlLT.ARinM

(luiii cilaliones vel inhibitiones aul alias

liitcras in eis decretas, et ad facicnduni

vel consenliendum eos, conlra quos ta-

les inhibitiones emanarunt, a censuri» et

poenis in illis contentis absolvi, per sta-

tutum vel alias compellunt, vel executio-

ncm litteraruni apostoiicarura seu exe-

culorialium, prooessuum ac decretorum

praedictorum quomodolibet impediiint,

vel suum ad id favorem, cOnsilium aut

assensum praestant, etiani,praetextu vio-

lenliae prohibèndae vel aliarurn praeten-

sionum, seu etiam donec ipsi ad nos in-

formandos, ut dicunt, supplicaverint aut

supplicari fecerint, nisi supplicationes

huiusmodi corani nobis et Sede Aposto-

lica lec;ilime prosequantur.

§ 15. Qiùve, ex eorum praetenso offi-

cio, vel ad instantiam partis aut aliorum

quorumcumque, personas ecclesiasticas,

capitula, conventus et collegia ecclesia-

rum quarumcumque coram se ad suum

tribunal, audientiam, cancellariam, con-

silium vel parlamentum, praetér iuris ca-

nonici dispositionem , trahunt vel trahi

faciunt vel procurant, directe vel indirc-

ele, quovis quaesito colore. Necnon qui

slatula, ordinationes, constitutiones, prag-

malicas seu quae».is alia decreta, in ge-

nere vel in specie, ex quavis causa et

cpiovis quaesito colore, ac etiam praetextu

lillerarum apostolicarum usu non rece-

plarum seu revocatarum, vel cuiusvis

consuetudinis aut privilegi! vel alias quo-

modoìibet, fecerint, ordinaverint et publi-

caverint, vel factis et ordinatis usi fue-

rint, unde libertas ecclesiastica toUitur,

seu in aliquo laeditur vel deprimitur aut

alias quovis modo restringitur, seu no-

stris et diclae Sedis ac quarumcumque

ecclesiarum iuribus quomodolibet, directe

vel indirecle, tacite,vel expresse, praeiudi-

catur.

§ 16. Necnon qui archiepiscopos, epi-

scopos aliosque superiore? vel inferiores

homani:m An. C.

praelatos et omnes alio? quoscumque iu- imped

dices ecclesiaslicos oidinarius quomodo-
'|°d'ico'm"i

libet impediunt quo rainus sua iurisdi- «i"*''"""
^ > ramqoe i

ctione ecclesiastica centra quO^cumque te»;

utantur, secundum quod canones et sa-

crae constitutiones ecclesiasticae et de-

creta conciliorum generalium, et prae-

sertim Tridentini, statuunt. Ac etiam eos

qui, post ipsorum ordinariorum vel etiam

delegatorum quorumcumque sententias

et decreta aut alias, fori ecclesiastici iu-

dicium cludentes, ad cancellarias et alias

curias saeculares recurrunt, et ab illis

prohibiliones et mandata, etiam poenalia,

ordinariis aut delegatis praediclis decerni,

et conlra illos exequi procurant. Eos

quoque qui haec tìecernunt et exequun-

tur, seu dant auxilium, consilium, patro-

cinium et favorem in eisdem.

.^ 17. Quive iurisdicliones seu fructus, UsiufMi

il- 1 r. 1 Scdis ApuU '

reuditus et proventus, ad nos et bedem et quaraneiil '

Apostolicam et quascumque ecclesiasticas
f"' i„"sto'i

personas, ratione ecclesiarum, menaste- "«f
eumeio

riorum et aliorum beneficiorum eccle- snanies;

siasticorum, pertinenles usurpant, vel

etiara quavis occasione vel causa, sine

Romani Pontificis vel eorum ad quos

iure pertinent expressa licentia , seque-

strant.

§ 18. Quive coUectas, decimas, taleas, imponani

, ,. 1 • • decimas et al

praestantias el alia onera clericis, prae- o„era pertM

latis et aliis personis ecclesiaslicis, ac
gj'l^sj'j'f' l

eorum et ecclesiarum, monasteriorum et «o"™ '»«'

, • . bus, abi^M I

aliorum beneficiorum ecclesiasticorum cemia f»»

bonis, illorumque fruclibus , redilibus
*'"''

et proventihus huiusmodi, absque simili

Roaiani Pontificis speciali el expressa li-

centia, imponunt, et diversis etiam ex-

quisitis modis exigiiut, aut sic imposita,

etiam a sponle dantibus et concedenti-

bus, recipiunt. Necnon qui, per se vel a-

lium seu alios, . directe vel indircele,

piaedicta facere, exequi vel procurare,

aul in eisdem auxilium, consiiiurn vel

favorem aul volum seu sulTragium, pa-
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Jsts cnmma-

rsonas eccic

lam voi occulte, pracstarc non vcrentur,

cuiusciiiiKiue sinl pr.Tiemincnliae, digni-

tatis, ortlinis, condilionis ani status, eliam

si imperiali aut regali praefulgeant di-

gnilalc, seu principds duces, comites,

baroncs, respublicae et alii potentatus

quicumque, etiam regnis, provinciis, ci-

vitalibus, lerris quoquomodo praesiden-

les, aut quavis, etiam pontificali, dignitate

insigniti. Innovantes decreta super his

per sacros canones, tam in Lateranensi

novissime celebrato, quam aliis conciliis

generalibus edita, etiam cum censuris et

poenis in eis contentis.

§ 19. Item excommunicaraus et ana-

°'""'s '"l thematizamus omnes et quoscumque ma-
ponenies in gistratus, senatorcs, praesidentes, audi-

conira torcs ct aliQs ludiccs, qucTcumquc nomine

vocentur, ac cancellarios, vice-cancella-

rios, notarios, scribas ac executores et

subexecutqres, et alios quaquo modo se

interponentes in causis capitalibus seu

criminalibus contia persQnas ecclesiasti-

cas, illas banniendo, capiendò, proces-

sando, seu sententias contra illas profe-

rendo vel exequendo, etiam praetextu

quorumcumquc privilegiorum a Sede A-

postolica, exquibusvis causis ac sub qui-

buscuraque tenoribus et formis, in ge-

nere et in specie, concessorum quibus-

cumque regibus, ducibus, principibus,

rebuspublicis, monarchis, civitatibus et

aliis quibuscumque potentatibus, quo-

curaque nomine censeantur, quae nolu-

mus illis in aliquo suffragari, illa omnia

ex nunc in irritum revocando.

§ 20. Item excommunicamus et ana-
Ofcopames thcmatizamus Omnes illos, qui^ per se vel
ii el loca

.

E ani alium seu alios, dircele vel indircele,

m usur- sub quocumque lilulo vel colore, de fa-

fauì'or'cs'
^^^ occupant vel delinent, vel hostiliter

' destruunlvel invadunt, aut occupare, de-

linere vel destruere aut invadere hostili-

ter praesumpserinl, in lotum vel in par-

tem, almam Urbem , regnum Siciliae,

Bull. Rom V,'. Vili. r)3

insulas Sardiniae el Corsicnc, terras ci-

fra Pharum, palrimonium Beali Pelri in

Tuscia, ducatum Spoletanum, comitatum

Venaissinum, Sabinensera, Marchiae An-

conitanae, Massae Trebariae, Romandio-

lae, Campaniae el Marilimae provincias,

illarumque terrasetloca,ac terras specia-

lis commissionis Arnulphorum^ civitates-

que noslras Cononiam, Caesenam, Ari-

minum, Beneventum, Perusium, Avinio-

nem^ Civilalem Castelli, Tuderlum et a-

lias civitales, terras et loca vel iura ad

ipsam Romanam Ecclesiam perlinentif:,

dictaeque Romanae Ecclesiae mediale

vel immediate subiecla
;

quive suprc-

mara iurisdiclionem, in illis nobis et ei-

tlem Romanae Ecclesiae compelentem,

de facto usurpare, perturbare, retinere

et vexare variis modis praesumunt. Nec-

non adhaerentes, faulores el defensores

eorum, seu illis auxilium, consilium vel

favorem quomt)dolibet praestanles.

§ 21. Necnon Omnes et singulos su-

pelleclilium, librorum, scripturarum et

bonorum Camerae et Palati! Apostolici

ex eodem Palatió, infìrmilatis Romani

Pontificis ac Sedis Aposlolicae vacationis

tempore, ablalores, raplores et illorum

detentores, ac quoscumque alios, ad quo-

rum manus bòna praedicta quocumque

tilulo el ex quavis causa scienter perve-

nerint.

§ 22. Volentes praesenles noslros pro-

cessus ac omnia el quaecumque his lil-

teris conlenta, quousque alii huiusmodi

processus a nobis aut Romano Pontifice

prò tempore existente fianl aut publi-

cenlur, durare, suosque effectus omnino

sor tiri.

§ 23. Cclcrum a praedictis senlenliis

nullus per alium quam per Romanum
Pontificem, nisi in morlis arliculo con-

stilulus, nec etiam tunc, nisi de stando

Ecclesiae 1 elsatisfaciendo cautione prae-

stita, absolvi possit, etiam praetextu qua-

1 Clierub. addii ìmndatis (r. t.).

Raplores bs-
nortim Cdme-
rae Apostolica

tempore inflr-

mitatis Ponti-

Gcis, aut Taca-

tionis Sedis A-
postollcae.

Haec consli-

lulio durat us-

que nd publi-

calionem alte-

ri ussiniilìs con-

slitulionis.

IìeserT»ito

absolulionia.

AbsoWenles
ftlios a casibus

hic reservali»

eicommanicau-
tur.

An. C. luf?3 ilS RUU.Ami'M

rumvis facullalum ci influllonim, quibiis-

cumque personis ecclesiasticis, saeciilari-

bus et quorumvi? Ordinum, etiam Meii-

dicanlium et niilitiarum, regularibus, e-

tiam episcopali vel alia maiori dignilate

praedilis, ipsisque Ordinibus et corum

monasteriis, conventibus et domibus, ac

capitulis , colii'giis, confraternitatibus,

congregationibu;;, hospitalibus et locis

piis, necnon laicis^ etiani imperiali, re-

gali et alia mundana excellcntia fulgen-

tibus, per nos et dictam Sedem ac cuius-

\is concilii decreta, verbo, litteris aut

alia quacumque scriptura, in genere

et in specie, concessorum et innova-

lorum, ac concedendorurn et innovan-

dorura.

§ 24. Quod si forte aliqui, contra te-

norem praesenlium, talibus excommuni-

catione et anathemate laqueatis vel eo-

rum alieni absoluti'onis beneflcium im-

pendere de facto praesumpserint, ebs

excommunicationis séntentia innodamus,

gravins contra eos spiritualiter et tempo-

raliter, prout expedire noverimus, pro-

cessori.

§ 25. Declarantes ac proteslantes quam-
cumque absolutionem, etiam salemniter^

per nos faciendam, praedictos excora-

municatos sub praesentiBus comprehen-
sos, nisi prius a praemissis, cum vero

proposito ulterius similia non commit-
tendi, destiterint; ac, quoad eos qui con-

tra libertatem, ut praemittitur, statuta

fecerint, nisi prius statuta, ordinationes,

constitutiones, pragmaticas et decreta

buiusmodi publice revocaverint , et ex

archiviis seu capitularibus locis, aut in

libris, in quibus adnotata reperiunlur,

tìeleri et cassari, ac nos de revocalione

buiusmodi certiores fecerint, eos non
comprehendere, nec eis aliter suffragari.

Quin etiam per buiusmodi absolutionem